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БАРАЊЕ ЗА ИСПЛАТА ЗА МЕРКА 7 - ДИВЕРЗИФИКАЦИЈА НА ФАРМИ И РАЗВОЈ НА 

БИЗНИСИ 

 

Идентификациски број 
 

Име на корисник 
 

 
Вид на корисник 

 Физичко лице 

 Индивидуален земјоделец 

 Семејно земјоделско стопанство 

Име: Презиме: 

 
 

 
Број на лична карта:  издадена од:  датум:    

 
ЕМБГ   

Место на живеење: 

Град/Село: 

 
Поштенски код/Општина: 

 

Адреса: 

 
. 

Телефон: Факс: 

Банка: 

. 

Трансакциска сметка: 
 

Локација на инвестиција: 

Град/Село: 

. 

 
Поштенски код: 

 
Општина: 

Контакт лице ако е различно од наведеното 

 

Име: Презиме: 
 

Адреса: Телефон: Факс: 

е-мајл: Моб. Тел: 
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Мобилен: е-мајл: 

Факс: Телефон: Адреса: 

Презиме: Име: 

 

 

Идентификациски број 
 

Име на корисник 
 

 

Вид на корисник 
 Правно лице 

 Задруга 

 

 

Назив на трговско друштво (од Централен Регистар) 

 
 

ЕДБ.:   

Банка: Трансакциска сметка: 

 
 

Град/Село: Поштенски код: Општина 

 
 

Адреса: Телефон: Факс: 

Управител на трговското друштво: 

Име: Презиме: 

 
 

 
Број на лична карта:  издадена од:  датум:    

 
ЕМБГ   

Локација на инвестиција: 

Град/Село: поштенски код: општина: 

. 

Контакт лице ако е различно од наведеното 
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1. АЛТЕРНАТИВНО ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОИЗВОДСТВО, вклучително 

 - Одгледување на печурки и тартуфи 

 -Хортикултура (расадници и одгледување на цвеќе и цветни пупки, украсни 

растенија, дрва) 

 -Производство на семе и саден материјал 

 -Одгледување на зајаци 

 -Одгледување на полжави 

 -Одгледување на птици за јајца и месо – патки, гуски, мисирки тетреби, ноеви, емуа и 

бисерки 

 -Одгледување на дивеч 

 -Пчеларство 

 -Одгледување на растенија, семиња и други зачини и ароматични растенија  

 -Насади на дрвја за дрвена граѓа и био-маса (брзо растечки) 

 -Аквакултурни фарми за слатководна риба 

2. ПРОИЗВОДСТВО НА ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ И ПИЈАЛАЦИ 

3. ПРОИЗВОДСТВО НА НЕ-ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ 

4. РАЗВОЈ НА ЗАНАЕТЧИСКИ АКТИВНОСТИ 

 Занимање со стопански активности според правилник за дефинирање на 

активностите кои може да ги вршат занаетчии. 

5. ОБЕЗБЕДУВАThЕ НА УСЛУГИ ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО, вклучително 

 -воспоставување и унапредување на ветеринарни служби  

 -воспоставување и реновирање на работилници за одржување и поправка на 

земјоделска механизација, машини и опрема 

 -воспоставување на услуги за изнајмување на земјоделска механизација и машини.  

6. РАЗВОЈ НА УСЛУГИ ЗА РУРАЛНОТО НАСЕЛЕНИЕ, вклучително 

 - услуги за поправка и одржување 

 - услуги за теренско одржување 

 - услуги за грижа на домашни миленичиња 

 - услуги за престој и нега (домови за стари лица, за рехабилитација итн.)  

 - услуги за дневно згрижување на деца 

 - обука и образовни центри за било која професија, хоби или самостојно развојна цел, 

спорт и рекреација, услуги за поддршка на образование, информатички центри  

 - транспортни услуги 

 - кино, локална радиодифузија 

 
МЕРКА 7 -ДИВЕРЗИФИКАЦИЈА НА ФАРМИ И РАЗВОЈ НА БИЗНИСИ 

Приоритетни сектори 

 

Заокружете го соодветниот сектор или штиклирајте ја инвестицијата 
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A. Општи услови 

 

7. ПРОМОЦИЈА НА РУРАЛНИОТ ТУРИЗАМ, вклучително 

 - туристичко сместување – сместување во внатрешен простор (соби, апартмани, 

ноќевање и појадок, само-угостителски колиби) и сместување на отворено (кампови, 

бунгалови, камп-приколлки) 

 - угостителска дејност (готвење и служење на храна) 

 - комбинирани услуги – сместување и угостителски услуги за исхрана 

 - обезбедување на соби за дегустација/продажба за директен маркетинг на 

производите 

 - рурални музеи (згради и изложбени предмети за разгледување на историски, 

природни традиционални, образовни, земјоделски и други добра од руралните 

области, како и ботанички и зоолошки градини)  

 - обезбедување на простории за семинари и обуки, едукативни фарми 

 - обезбедување на рекреативни активности за туристите.  

8. ПРОИЗВОДСТВО И ПРОДАЖБА НА ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА, 

вклучително 

 - Сончева, ветерна, хидроенергија, геотермална енергија  

 - преработка на растителни и животински производи од примарна и секундарна 

биомаса, освен биомаса од рибни производи 

 - преработка на земјоделски производи за производство на био-гориво 

 - преработка на шумска био-маса 

 - производство на енергија од обновливи извори за потребите на приоритетните 

сектори под точка 1, 2, 3, 4, 5, 6, и 7, т.е. за сопствена потрошувачка  

 

 

 Изјавувам дека инвестицијата е имплементирана согласно временскиот распоред 

наведен во Договорот. 

 

 Изјавувам дека одобрената инвестиција/проект е имплементирана 

 Изјавувам дека проектот не е финансиран од ЕК или други програми или 

инструменти 

 Изјавувам дека немам заостанати долгови кон АФПЗРР 

 Изјавувам дека сите документи се законски и валидни 

 Изјавувам дека нема конфликт на интереси помеѓу мене како корисник и 

добавувачите 
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Забелешка:Сите документи мора да се достават во оригинал (нотарски заверена копија) 

освен ако не е поинаку наведено 

 

 B. Општи документи: 

1 
Документ за покрената ликвидациона постапка (Документот да не биде 

постар од еден месец пред поднесување на барањето за исплата, се 

издаваод Централниот Регистар на РМ) 

Н/П* 
ДА 

2 
Документ за покрената стечајна постапка (Документот да не биде постар 

од еден месец пред поднесување на барањето за исплата, се издава од 

Централниот Регистар на РМ) 

Н/П* 
ДА 

3 
Пописна листа од сметководствениот систем на правното лице за сите 

средства за претходната година (годината пред потпишување на договорот) 

(со потпис и печат од овластен сметководител) 

Н/П* ДА 

4 
Копија од книгата на основни средства до крајот од претходната година 

(годината пред потпишување на Договорот) (со потпис и печат од овластен 

сметководител) 

Н/П ДА 

5 Копија од книгата на основни средства до датумот на поднесување на 

барањето за исплата (со потпис и печат од овластен сметководител) 

Н/П ДА 

6 
Биланс на состојба изготвена до крајот на претходната година (годината 

пред потпишување на Договорот) (со потпис и печат од овластен 

сметководител) 

Н/П ДА 

7 Биланс на состојба изготвена до датумот на поднесување на барањето (со 

потпис и печат од овластенсметководител) 

Н/П ДА 

8 Биланс на успех за претходната година (годината пред потпишување на 

Договорот) (со потпис и печат од овластен сметководител 

Н/П ДА 

9 
Договор за набавка/изградба/услуги со наведување на средствата, 

моделите, цената во еур/ден со и без ДДВ, заедно се детална техничка 

спецификација 

Н/П ДА 

10 Основни сметководствени документи (про-фактура(и), фактура/и) со кои се 

докажуваат направените трошоци и целта на плаќањето 

Н/П ДА 

11 
Детални (дневни) изводи од банка со кои се докажува плаќањето од страна 

на корисникот (за плаќања во земјата) 

Н/П ДА 

12 
SWIFT со кој се докажува плаќањето од страна на корисникот (за плаќања 

во странство 

Н/П ДА 

13  

Налог за плаќања (ПП 30) за плаќање на фактурата (за плаќања во земјата) 

Н/П ДА 
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14 
Акредитив 1450 за плаќање на фактура (за плаќања во странство) 

Н/П ДА 

15 Испратница Н/П ДА 

16 Приемница Н/П ДА 

17 
Товарен лист CMR (при увоз на добра 

Н/П ДА 

18 
Декларација од секој добавувач дека средствата не се половн 

ДА 

 

 
19 

За секоја поединечна ставка копија од сертификатот за потекло / ЕУР 1 / за 

инвестициските ставки или копија од увозна фактура заедно со копија од 

царинската декларација за стоката (ако вредноста на договорот / договорот помеѓу 

примателот и добавувачот / изведувачот надминува 100.000 EUR (безДДВ, според 

членовите 23 и 24 од Регулативата (ЕЕЗ) бр. 2913/92 на Советот) или изјава од 

добавуавчот во однос на потеклото (за секоја поединечна ставка ако единечната 

цена на една ставка без ДДВ е под 200 евра) 

ДА 

20 Копија од царинската декларација Н/П ДА 

21 
Копија од сообраќајна дозвола (за трактори и приколици) 

Н/П ДА 

22 Уверение за платени даноци и придонеси ДА 

 
23 

Диплома со која се докажува завршено минимум средно образование или 

сертификат за завршено стручно образование согласно Законот за стручно 

образование –соодветен на инвестицијата или минимум 3 години искуство во 

земјоделското производство, преработка или услуги поврзани со земјоделството 

ДА 

24 
Доказ дека најмалку едно од одговорните лица е постојано вработено во 

правниот субјект, или доказ дека најмалку едно одговорно лице е 

ангажирано со догово 

Н/П 
ДА 

25 Листа на вработени не постара од 3 месеци од денот на доставување на 

барањето за исплата (Агенција за вработување на Република Македонија) 

Н/П ДА 

26 Копија од градежна книга Н/П ДА 

27 
Извештај за извршен технички преглед од страна на надзорен инжинер со 

кој објектот се става во употреба (согласно Законот за градење) 

Н/П ДА 

 
 

*Н/П се однесува на документи кои не мора да се достават доколку корисникот е физичко лице  

**Н/П се однесува на документи кои не мора да се достават доколку не се вклучени градежни работи. 

Копија од Царинска Декларација не треба да биде доставена ако набавените средства се со потекло од 

Република Македонија 
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 C. SPECIFIC DOCUMENTS FOR THE FOLLOWING SECTORS: 

1 
АЛТЕРНАТИВНО ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОИЗВОДСТВО 

 
Н/П 

 
ДА 

 
Потврда која докажува дека реализираната инвестиција е во согласнот со националните и 

ЕУ стандарди од областа на безбедност на храна 

 

ДА 

 
Потврда која докажува дека реализираната инвестиција е во согласнот со националните и 

ЕУ стандарди од областа на благосостојба на животните  

 

ДА 

 
Потврда која докажува дека реализираната инвестиција е во согласнот со националните и 

ЕУ стандарди од областа наветеринарно јавно здраватво 

 

ДА 

 
Доказ за регистрирано одгледувалиште (само за нови инвестиции за одгледување на 

животни) 

 

ДА 

  

Дозвола за аквакултура 

 

ДА 

  

Доказ за вршење активности (само за нови инвестиции) 

 

ДА 

2 
 

ПРОИЗВОДСТВО НА ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ И ПИЈАЛАЦИ 
 

Н/П 

 

ДА 

 
Доказ за имплементиран ХАССП систем 

 

ДА 

  

Доказ за вршење активности (само за нови инвестиции во преработка)  

 

ДА 

 
Потврда издадена од АХВ која докажува дека инвестицијата е во согласност со 

националните/ЕУ стандарди 

 

ДА 

 Записник од Инспекторат за животна средина со кој се докажува дека инвестицијата е во 

согласност со стандардите по нејзина реализација 

 

ДА 

 Записник од државен инспекторат за труд кој докажува имплементација на стандардите од 

областа на безбедност при работа 

 

ДА 

3 
ПРОИЗВОДСТВО НА НЕ-ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ 

 
Н/П 

 

ДА 
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Решение за вршење дејност 
 

ДА 

 Доказ за спроведување на добра производна пракса (ГМП) - се однесува на објектите што се 

предмет на инвестиција 

 

ДА 

 Записник издаден од државен пазарен инспекторат кој докажува усогласеност на 

инвестицијата со минимум национални стандарди 

 

ДА 

 Записник од Инспекторат за животна средина со кој се докажува дека се достигнати 

минимум националните стандарди по реализација на инвестицијата 

 

ДА 

4 РАЗВОЈ НА ЗАНАЕТЧИСКИ АКТИВНОСТИ Н/П ДА 

 Регистрација на занаетчиска дејност и членство во занаетчиска комора  ДА 

 Записник издаден од државен пазарен инспекторат кој докажува усогласеност на 

инвестицијата со минимум национални стандарди 

ДА 

 Решение за вршење дејност ДА 

 Потврда издадена од Агенција за храна и ветеринарство која докажува усогласеност на 

инвестицијата со националните/ЕУ стандарди 

ДА 

 

5 
 

ОБЕЗБЕДУВАThЕ НА УСЛУГИ ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО 

 

Н/П 

 

ДА 

 
Доказ за вршење ветеринарни услуги 

 

ДА 

 Записник од Инспекторат за животна средина кој докажува усогласеностсо националните 

стандарди по реализација на инвестицијата (за ветеринарни услуги и градба (ветеринарна 

станица)) 

 

ДА 

 Записник од Државен Инспекторат за труд кој докажува имплементацијана стандардите од 

областа на безбедност при работа (за ветеринарни услуги и градба (ветеринарна станица))  

 

ДА 

  

Доказ за усогласеност со националното законодавство од областана ветеринарство  

 

ДА 

 

6 РАЗВОЈ НА УСЛУГИ ЗА РУРАЛНОТО НАСЕЛЕНИЕ 
 

Н/П 

 

ДА 

mailto:pardpa.info@ipardpa.gov.mk


 
   

ДОКУМЕНТ: 

 
05- УАПМФБЕУ -01.03.03 

ВЕРЗИЈА: 
2.0 

2014-2020 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 

ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 

 
ДАТУМ: 

 
Август, 2019 

Бул. Трета Македонска Бригада Бр. 20. (Мак. Табак 

блок Ц) 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Тел. +389 23097 450, факс +389 23097 454 
е-mail: i pardpa.info@ipardpa.gov.mk 

 
СТРАНИ: 

Страна 9 of 1 

  
 

Решение за вршење дејност 
 

ДА 

 
Лиценца за локална ТВ/радио дифузија 

 

ДА 

 
Решение за обезбедување угостителски услуги 

 

ДА 

 
Согласност од Локална самоуправа за регистриран сместувачки капацитет  

 

ДА 

 Потврда издадена од Агенција за храна и ветеринарство која докажува усогласеност на 

инвестицијата со националните стандарди 

 

ДА 

 Записник од Инспекторат за животна средина кој докажува усогласеностсо националните 

стандарди по реализација на инвестицијата 

 

ДА 

 Записник од Државен Инспекторат за труд кој докажува имплементацијана стандардите од 

областа на безбедност при работа 

 

ДА 

 
Дозвола за користење вода 

 

ДА 

 
Решение за вршење на дејност 

 

ДА 

 Потврда издадена од Агенција за храна и ветеринарство која докажува усогласеност на 

инвестицијата со националните/ЕУ стандарди 

 

ДА 

 
Доказ за имплементиран ХАССП систем 

 

ДА 

 

7 
 

ПРОИЗВОДСТВО И ПРОДАЖБА НА ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

Н/П 

 

ДА 

  Договор за концесија за користење на минерални суровини, или 

 

 Договор за концесија за изградба на хидрооелектрани, или 

 

 Доказ за пренос на правото за искористување на минералните суровини, или 

 

 Доказ за пренос на правото за изградба на хидроелектрани 

 

ДА 

 
Решение за упис во регистарот на производителикои користат обновливи извори на енергија 

 

ДА 
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Дозвола за производство на ел. енергија 
 

ДА 

 

Доказ за поврзување со електро дистрибутивниот систем  
 

ДА 

 

 

 

 

 

Дополнителни документи: 

ДА 

ДА 

ДА 

ДА
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Ред. Бр.s Реализирана инвестиција Количество Износ без 

ДДВ 

Износ на 

финансиска 

поддршка 

Бр. На 

фактура 

Датум на 

фактура 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 
Вкупно: 

   

 

 

The Инвестицијата наведена во барањето е реализирана. 

Вкупниот износ на инвестицијата е  денари. 

Вкупниот износ на прифатливите трошоци за инвестицијата (износ без ДДВ) 

е 

  денари. 

Висината на финансиската поддршка за надомест е  60%,  65%,  70%,и изнесува 

  Денари 

 

 

 

Име на корисникот                 потпис 

 

 

                        Датум:   Печат
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